

## Ruszają kolejne nabory na wsparcie z UE



Autor: fot.

Michał Słaby

Głosowanie nad przyjęciem uchwał zatwierdzających kryteria wyboru projektów dla kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie było głównym tematem obrad Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Mazowsza.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Komisji Europejskiej z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL) – Christoph Nerlich oraz Anita Klecha.

- Polityka spójności odgrywa kluczową rolę w osiągnięciu celów UE – wspólnego budowania bezpiecznej i konkurencyjnej Europy oraz poprawy jakości życia jej obywateli
- powiedział Christoph Nerlich, przedstawiciel KE.

Podczas posiedzenia przedstawiono informację o stanie realizacji programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. Podsumowano ilość ogłoszonych naborów, podpisanych umów oraz zaangażowanych środków dofinansowania w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Dodatkowo przyjęto uchwały zatwierdzające kryteria pozwalające na pozyskanie środków przez m.in. Powiatowe i Miejskie Urzędy Pracy na rozwój kompetencji pracowników Publicznych Służb Zatrudniania czy jednostki samorządu terytorialnego (JST) oraz organizacje pozarządowe (NGO) na podnoszenie kwalifikacji uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych ogólnokształcących.

Łączna alokacja środków na kolejne nabory wyniesie ponad 180 350 000 zł.

– Za sprawą środków unijnych Mazowsze rozwija się dynamicznie, a dofinansowanie z programu FEM 2021–2027 otwiera przed nami kolejne możliwości. Dzięki UE realizowane są inwestycje we wszystkich obszarach życia – podkreślił wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

## **Wsparcie kompetencji pracowników regionalnych Publicznych Służb Zatrudnienia**

Na wsparcie mogą liczyć projekty obejmujące działania związane z przygotowaniem regionalnych pracowników PSZ do zmieniającego się rynku pracy, dzięki podnoszeniu i nabywaniu nowych kompetencji i umiejętności. Przewidziane są dwa nabory:

- dla regionu mazowieckiego regionalnego nabór rozpocznie się 17 marca br. Alokacja to ponad 4 mln zł,
- dla regionu warszawskiego stołecznego nabór rozpocznie się 17 marca br. Alokacja to ponad 350 000 zł.

## **Wdrażanie programów służących przeciwdziałaniu dezaktywacji zawodowej oraz aktywnemu i zdrowemu starzeniu się**

Na wsparcie mogą liczyć projekty obejmujące działania zgodne z zapisami „Programu profilaktyki wypalenia zawodowego wśród aktywnych zawodowo mieszkańców województwa mazowieckiego na lata 2025–2028” tj. przedsięwzięcia zmniejszające ryzyko wypalenia zawodowego. Zaplanowano dwa nabory:

- dla regionu mazowieckiego regionalnego alokacji wynosi ponad 2 mln zł. Nabór rozpocznie się 14 marca br.,
- dla regionu warszawskiego stołecznego alokacja to ponad 2 mln zł. Nabór rozpocznie się 14 marca br.

## **Wsparcie nowych umiejętności i podnoszenie kwalifikacji uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych ogólnokształcących**

W ramach kolejnego obszaru wsparcie ma na celu podniesienie jakości edukacji, obejmujące rozwój kompetencji kluczowych, społecznych i społeczno-emocjonalnych uczniów. Ponadto możliwa jest również realizacja wyparcia w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli, dodatkowych zajęć dla uczniów czy działań integracyjnych dla dzieci migrantów, w szczególności z Ukrainy. Wsparciem w ramach projektów zostaną objęci uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych ogólnokształcących osiągający najniższe wyniki edukacyjne. Zaplanowane zostały dwa nabory.

Pierwszy nabór w trybie niekonkurencyjnym rozpocznie się 14 marca br. Alokacja dla regionu warszawskiego stołecznego wynosi ponad 10 mln zł. Alokacja dla regionu mazowieckiego

regionalnego wynosi ponad 150 mln zł.

Drugi nabór w trybie konkurencyjnym dedykowany będzie projektom zintegrowanym wpisującym się w cel i kierunek działań Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla metropolii warszawskiej 2021–2027+. Alokacja dla regionu warszawskiego stołecznego wynosi ponad 12 mln zł. Nabór rozpocznie się 14 marca br.

#### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)